
Příkazní smlouva 
 

o instalaci a zajištění provozu mobilní ledové plochy 
 

 
Smluvní strany: 
 

Městská část PRAHA 6 

se sídlem:  Československé armády 23, 160 52 Praha 6 

IČ:   00063703 

bankovní spojení: 2000866399/0800    

zastoupená:  Ing. Mgr. Liborem Bezděkem, radním 

 

(dále: „MČP6“, též „příkazce““) 
 

a             

 

Ondřej Kruliš  

se sídlem:  27351 Velké Přítočno, Točná 212 

IČ:   71306439 

bankovní spojení: 
 

(dále: „příkazník“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne  t u t o : 
 
 

smlouvu o instalaci a zajištění provozu mobilní ledové plochy 
 
 

I. 
Preambule 

 
1. Příkazce zakoupil 12.12.2016 mobilní ledovou plochu o velikosti 18 x 25 m (dále „MLP“ nebo 

„kluziště“), jejíž specifikace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Součástí MLP je chladící agregát, 
umožňující provoz kluziště při teplotě max. do +10° C.  

2. MLP bude umístěna na ploše s rovným travnatým podkladem v prostoru Vítězného náměstí 
při ulici Šolínova v cípu k Technické ulici, parcelní číslo 4287, k. ú. Dejvice. 

3. Instalace a přípravy budou probíhat v době od 3.12.2017 do 8.12.2017. Samotný provoz 
MLP pak od 9.12.2017 do 28. 2. 2018, a to každý den od 9:00 hod. do 21:00 hod. V součtu 
na dny vychází instalace, přípravy a provoz MLP na 88 dní.  

4. Zahájení provozu MLP může být pozdrženo, pokud příkazce nesplní všechny své povinnosti 
a neumožní tak příkazníkovi plně vykonávat bezproblémový provoz. 

5. MČP6 prohlašuje, že pozemek parcela č. 4287 v k.ú. Dejvice, na kterém bude MLP 
umístěna, je ve vlastnictví Hlavního města Prahy a  správě TSK, která vydala předběžný 
souhlas s umístěním MLP na dobu od 9.12.2017 do 5. 3. 2018. 

 



 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka instalovat MLP na určené místo a po celou 

dobu uvedenou v článku I odst. 3 ji provozovat a spravovat za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Příkazce předá příkazníkovi všechny komponenty MLP ve svých skladových prostorech 
3.12.2017 na základě předávacího protokolu, příkazník je odveze na místo určené v čl. I a 
instaluje. Příkazník je povinen po skončení provozu kluziště demontovat MLP, odvézt ji do 
příkazcem určených skladových prostor na území MČ Praha 6 a protokolárně předat 
příkazci do 5.3.2018. 

 
 

III. 
Povinnosti příkazníka 

 
1. Příkazník se zavazuje po celou dobu provozu zajišťovat: 

 technologické zabezpečení kluziště vč. Kompletní instalace a demontáže 
 provozování půjčovny bruslí 
 úpravu ledu vč. Zajištění rolby 
 zajištění čistoty v okolí kluziště 
 správcování kluziště 
 zajištění bezpečnosti prostor vč. Noční ostrahy 
 kulturní program a sportovní program 
 částečná propagace, rezervační systém, správa sociálních sítí 
 

      Podrobnosti jsou uvedeny ve vyhlášení výběrového řízení na provozovatele MLP, které tvoří 
přílohu č. 2 smlouvy. 

2. Příkazník je oprávněn sjednávat spolupráci se sponzoy, kteří obohatí kulturní program, 
vždy však s písemným souhlasem oddělení kultury, sportu a volného času MČ Praha 6 

 

3. Příkazník je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy osobně. Bez 
předchozího písemného souhlasu MČP6 není oprávněn své povinnosti převést na jinou 
osobu. 

 
4. Po skončení provozu je příkazník povinen MLP předat MČP6 ve stavu v jakém ji převzal, 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

5. Příkazník je povinen vykonávat správu s péčí řádného hospodáře. 

6. Příkazník nehradí škodu na MLP vyvolanou vyšší mocí či běžným opotřebením při řádném 
užívání. 



 

 
IV. 

Odpovědnost příkazníka za škodu 
 
Příkazník je odpovědný za škodu vzniklou na MLP a dále za škodu vzniklou 3. stranám 
v souvislosti s provozem MLP dle čl. III této smlouvy. Příkazník se zavazuje za tímto účelem 
uzavřít příslušnou pojistnou smlouvu (příloha č. 3), tj. pojištění majetku a odpovědnosti vůči 
třetí osobě, a to ještě před podpisem této smlouvy. Pojištění musí trvat po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 3. 12. 2017 do 28. 2. 2018. 

 
2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních 

stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
3. MČP6 je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

podmínek. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany příkazníka je považováno 
nesplnění povinností dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 
4. Po skončení provozu kluziště je příkazník povinen vrátit MČP6 podium včetně mobiliáře ve 

stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a ke změnám, které 
schválila MČP6.  

 
 

VI. 
Cena   

 
  
1. Celková cena bez DPH činí 499.950,- Kč(slovy čtyřistadevadesátdevěttisícdevětsetpadesát 

korun českých). K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.  Tato cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná po celou dobu plnění příkazu. 
 

2. Rozpis ceny tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 
 
 
 

 
VII. 

Platební podmínky 
 

1. Příkazce se zavazuje proplatit fakturu, která bude vystavena po ukončení provozu kluziště, 
do 30 dnů po doručení faktury. 

2. Platby budou probíhat na základě několika dílčích faktur, dle jednotlivých úkonů. Příkazník 
po vykonání úkonu vystaví příkazci fakturu se čtrnáctidenní splatností. Fakturu za instalaci a 
demontáž mobilní ledové plochy vystaví příkazník po vykonání úkonu, tzn. za instalaci – po 
předání díla k provozu, demontáž – po předání díla zástupci MČ Praha 6. Za technickou a 
provozní správu MLP bude příkazník vystavovat dílčí fakturu se čtrnáctidenní splatností, a to 
každý měsíc dle provozních dní v kalendářním měsíci. Cenu za zajištění inventáře 



uvedeného v nabídce a za kulturní program bude příkazník fakturovat příkazci po ukončení 
provozu MLP. 

3. Daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje, je příkazce oprávněn vrátit ji příkazníkovy s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. V případě, že příkazcel vrátí fakturu bezdůvodně, 
přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví, a pokud 
příkazce fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení.  

5. Příkazce je oprávněn jednostranně započítat jakoukoliv svou pohledávku z titulu smluvních 
pokut proti jakékoli pohledávce příkazníka vyplývající ze smlouvy. 

 
 

VIII. 
Sankce 

 
1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za každý den, kdy nebylo kluziště provozováno  

v časech a termínech dle čl. I. bod 2 v případě neovlivněném nepřízní počasí, ve výši 0,2%  
z celkové ceny bez DPH. 

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením ceny díla vzniká příkazníkovy nárok na úrok  
z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroků z prodlení, v platném 
znění.  

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn provozovat činnosti, které jsou předmětem této 

smlouvy. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
4. Uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha 6 usnesením č. 2995/17 ze dne 

29.11.2017. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž příkazník obdrží jedno vyhotovení a  

MČP6 dvě vyhotovení. 
6. Příkazník bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k  informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a 
též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 
tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volně přístupné elektronické 
databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv (výjimky z povinnosti uveřejnění jsou uvedeny v ustanovení § 3 zákona o registru 
smluv). Smluvní strany dále berou na vědomí, že od 01.07.2017 tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. S účinností od 01.07.2017 dále 
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku 
zrušena. MČ Praha 6 zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.   



8. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
smlouvu si přečetli a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne ………………………                     
  

           za MČP6:               příkazník:    

 

 

 

  …..........................................……..                             ........................................…………    
        Ing. Mgr. Libor Bezděk                            Ondřej Kruliš 

                   radní MČ Praha 6      
 

Příloha č. 1: Specifikace MLP 

Příloha č. 2 Vyhlášení výběrového řízení 

Příloha č. 3: Smlouva o pojištění 

Příloha č. 4: Rozpis ceny 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


